
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Cultura, Turismo, Sport, Spettacolo n° 
158 del 29/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Manifestazione di interesse per la realizzazione di eventi ed iniziative da inserire 
nel programma dell’Amministrazione Comunale per la stagione estiva 2021 ( periodo 15-
luglio-15 settembre 2021). Nomina commissione interna.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
La  sottoscritta Dott.ssa Giuseppa Tasca Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi 
in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore XII la seguente  proposta di determinazione:

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2973 del 07/06/2021 ad oggetto: 
Manifestazione di interesse per la realizzazione di eventi ed iniziative da inserire nel programma 
dell’Amministrazione Comunale per la stagione estiva 2021 ( periodo 15-luglio-15 settembre 2021). 
Approvazione manifestazione d'interesse e istanza di partecipazione il cui termine di scadenza 
veniva fissato per il giorno 22.06.2021 alle ore 12,00;

VISTO l'art. 5 del suddetto avviso che stabilisce, in relazione alla individuazione dell'Associazione 
Culturale senza scopo di lucro, che a valutare le diverse candidature sarà una commissione tecnica 
interna, da costituire dopo la chiusura dei termini di presentazione delle istanze per la 
manifestazione di interesse;

DATO ATTO che tra i dipendenti dell'Ente esistono delle professionalità interne dotate di 
competenze specifiche e professionali nel settore oggetto dell'affidamento;

RITENUTO, pertanto quanto sopra, di costituire apposita Commissione, così come di seguito 
composta:
• Presidente: Dott. Giuseppe Puglisi - Dirigente del Settore XII;
• Componente: Dott.ssa Faustina Morgante, funzionario titolare di P.O. del Settore XII (Cultura,  
Turismo, Sport, Spettacolo;
• Componente: Dott. Giuseppa Tasca - Istruttore Direttivo Amministrativo del Settore XII ( Cultura, 
Turismo, sport, Spettacolo);



Pagina 2/4

ATTESA infine, la necessità di procedere alla nomina di un segretario verbalizzante e di 
individuare, all'uopo, soggetto idoneo nella persona della Sig.ra Maria Augeri Istruttore 
Amministrativo del Settore XII Servizio Cultura;

DATO ATTO che le attività della Commissione non comportano spese in quanto la stessa risulta 
essere composta da personale interno all'Amministrazione Comunale;

VISTE:
 - la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio di 
previsione per il triennio 2021 - 2023;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 – 2023;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
DUP e nel PEG sopra richiamati;

RITENUTO che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore XII ai 
sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DATO ATTO che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del 
Comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti” ai 
sensi del D.lgs. 33/13;

VISTO il D. Lgs. n..267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

Tutto ciò premesso

PROPONE DI DETERMINARE

per i motivi esposti e che qui si intendono integralmente riportati di :

1) NOMINARE, per le motivazioni esposte in premessa, apposita commissione tecnica 
interna, per la valutazione delle proposte culturali, teatrali, musicali, artistiche, 
cinematografiche e ricreative da parte di operatori economici, enti, associazioni, fondazioni, 
cooperative, consorzi da inserire nel programma di eventi dell’estate 2021 da tenersi nei tre 
siti individuati dall’Amministrazione e nello specifico presso il Viale del Fossato ( Castello 
di Donnafugata) presso il Chiostro del Centro Commerciale Culturale e presso il Giardino 
Ibleo ( parte nuova adiacente a porticato Chiesa San Vincenzo Ferreri) cosi come di seguito 
composta:              

- Presidente: Dott. Giuseppe Puglisi, Dirigente del Settore XII,

- Componente :  Dott.ssa Faustina Morgante, Funzionario Titolare di P.O. del Settore XII;

- Componente : Dott.ssa Giuseppa Tasca, Funzionario Responsabile del Servizio Cultura del 
Settore XII;



Pagina 3/4

2)  NOMINARE  un segretario verbalizzante individuandolo, all'uopo, nella persona della 
Sig.ra Maria Augeri, Istruttore Amministrativo del Settore XII Servizio Cultura;

3) RENDERE NOTO che in capo ai componenti della Commissione non sussistono le 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell'art. 77 del D. Lgs. 
50/2016;

4) DARE ATTO che la nomina della Commissione non comporta oneri a carico dell'Ente 
né accertamento di entrata. in quanto composta dai dipendenti interni all'Amministrazione 
Comunale;

5) DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Giuseppa Tasca – 
Istruttore Direttivo del Settore XII;

6) DARE ATTO che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo 
pretorio dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 commi 1) e 2) del D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Provvedimenti”.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Tasca Giuseppa 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 29/06/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


